
 

 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI 
Segretariato Regionale del MiBAC per l’Emilia Romagna 

 
 
  

Pagina 1 di 1 

  

 

 

OGGETTO: Medolla – Chiesa San Bartolomeo di Villafranca – Interventi di conservazione, 
manutenzione, restauro e valorizzazione – Fondi ex art. 1 c. 338 L. 208/2015 – Capitolo 7673 – 
Affidamento lavori – Determina a contrarre. 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 “Codice per i beni culturali ed il paesaggio, ai 
sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137” e s.m.i.;  

Visto il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171, recante il nuovo regolamento di organizzazione del 
Ministero dei beni e delle attivià culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione 
del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma dell'articolo 
16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 
23 giugno 2014, n. 89. 

VISTO il Decreto Interministeriale Mibact/Mit nr. 560 del 02.12.2016 di approvazione del 
Programma degli interventi di conservazione, manutenzione, restauro e valorizzazione dei beni 
culturali finanziati ex L. 208/2015 art. 1 c. 338; 

Considerata la necessità di realizzazione di lavori per la sistemazione del cantiere e verifica e 
ripristino delle opere provvisionali nell’immobile indicato in oggetto; 

Visto l’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art. 1 c. 912 della L. 
148/2018; 

Viste le richieste di offerta per l’incarico di cui in oggetto inviate a tre società con nota prot. 
5127/2019; 

Viste le tre offerte pervenute e assunte agli atti rispettivamente con prot. Nr. 5625, 5626 e 5627 
del 06.07.2019; 

DETERMINA 

di affidare i predetti lavori mediante la procedura di cui all’art. 36 c. 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. alla soc. Iton s.r.l. con sede in Prati Vecchi, 21 – 42025 Cavriago (RE) - che ha offerto un 
ribasso del 5,131% (cinque virgola centotrentuno percento). 

 

Bologna, lì 
        IL SEGRETARIO REGIONALE 
                           Arch. Corrado Azzollini 

SR-ERO|07/08/2019|9 - DETERMINA


